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WYJASNIENIA TRESCI SWZ 2

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego na modernizacje sieci
cieptowniczej od komory K-2 do komory K-3, ul. Eugeniusza Kwiatkowskiego, Gmina
Miasto Gdynia, woj. pomorskie, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego
{sygn. nr: EZP/560/2022)

Ogloszenie o zamodwieniu zostato opublikowane w Dzienniku Urzedowym Unii
Europejskiej w dniu 18.01.2023 r. numer ogtoszenia 2023/S 013-032453

Zamawiajgcy — Okregowe Przedsiebiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z 0.0., na podstawie
art. 135 ust. 2 i 6 ustawy Prawo zaméwien publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z péin.
zm.), w zwigzku z zapytaniami do tresci specyfikacji warunkéw zamdéwienia (SWZ) udziela
nastepujgcych wyjasnien:

PYTANIE 1:

W projekcie zastosowane sy podpory przesuwne pod rury DN500 i DN700. Prosimy
o szczegbtowe dane, rysunki konstrukcji, rodzaj zastosowanego materiatu lub/i rodzaju
podpor przesuwnych.

ODPOWIED? 1:

Rysunki i opis podpér cieplociggéw do wykonania w istniejagcym kanale cieptowniczym sa
zawarte w tomie 3.2 projektu wykonawczego - rysunki 6.1 i 6.2. Majg one by¢ zlokalizowane
w miejscu istniejacych podpor w kanale.

Elementy taczace podpory z rurociggami (ew. sanki} nalezy wykorzystaé jak w stanie
istniejagcym - analogicznie do rur przewodowych, ktére wg dokumentacji majg byc
piaskowane, malowane.

PYTANIE 2:

§ 3 ust. 1 lit ¢} i ust. 5 Wzoru Umowy

Prosze o wyjasnienie czy w przypadku przedtuzenia procedury wytonienia Wykonawcy
Zamawiajacy wydtuzy Wykonawcy termin aby ten w kazdym wypadku wynosit 7 miesiecy
liczonych od daty zawarcia umowy?

ODPOWIEDZ 2:

Zamawiajacy w Umowie wskazat przewidywany termin wykonania przedmiotu zaméwienia.
Z doswiadczenia Zamawiajgcego wynika, ze na obecnym etapie procesu inwestycyjnego brak
jest podstaw po wydtuzenia okresu wykonania przedmiotu Umowy ponad daty graniczne
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zawarte we Wzorze umowy oraz SWZ. Zamawiajgcy podtrzymuje swoje stanowisko co do
terminéw realizacji wynikajgcych ze Wzoru Umowy.

PYTANIE 3:

§ 4 ust. 4 Wzoru Umowy

Prosze o wyjasnienie czy Zamawiajacy wprowadza zapis o odpowiedzialnosci Wykonawcy za
projekt? Jezeli tak to prosze o wyjasnienie w oparciu o jakie przepisy taka odpowiedzialnos¢
jest wprowadzona tym bardziej, ze Zamawiajgcy przewiduje procedure zlecenia prac
dodatkowych.

ODPOWIEDZ 3:

Zamawiajgcy wyjasnia, ze § 4 ust. 4 Wzoru Umowy dotyczy wysokosci naleinego
wynagrodzenia, nie zas odpowiedzialnosci Wykonawcy za projekt. W zwigzku z powyiszym
pytanie jest niezrozumiate.

Jednoczesénie Zamawiajgcy w zakresie Umowy wprowadzit wszelkie niezbedne jego zdaniem
zapisy. Postepowanie przetargowe prowadzone jest w formule ,zbuduj” i nie przewiduje
odpowiedzialnosci Wykonawcy za projekt. W zakresie przewidywania wystapienia prac
dodatkowych i zamiennych ewentualna dokumentacja majgca na celu ich uszczegdtowienie
lub zmiany rozwigzania projektowego jest po stronie Zamawiajgcego.

PYTANIE 4:

§ 10 ust. 18 pkt 32) Wzoru Umowy

Prosze o wyjasnienie powoddw dla ktorych dla dokonania odbioru koricowego wymagane jest
legitymowanie sie decyzja zezwalajaca na uiytkowanie lub stosownym zaswiadczeniem
potwierdzajacym brak wniesienia sprzeciwu kiedy to odbiér koricowy winien byé dokonany po
zakonczeniu robot budowlanych, a nie uzyskania zgdd na uzytkowanie inwestycji?
ODPOWIEDZ 4:

Zgodnie z zapisami umownymi Zamawiajacy ujat w przedmiocie zamoéwienia uzyskanie
stosownych wymienionych w paragrafie dokumentéw decyzji zezwalajacej na uzytkowanie
lub stosownym zaswiadczeniem potwierdzajgcym brak wniesienia sprzeciwu z PINB zgodnie z
intencja Zamawiajgcego o zleceniu kompleksowym wykonania robét budowlanych i odbioru
inwestycji.

Zamawiajacy przyjat, iz uzyskanie stosownego/stosownych dokumentow jest mozliwe w
terminie przewidywanym, wyznaczonym dla realizacji umowy. Ponad to z doswiadczenia
Zamawiajacego wynika, ze Wykonawca bedzie doktadat naleiytej starannosci, aby
dokumentacja odbiorowa nie zawierata wad i usterek.

PYTANIE 5:

§ 13 ust. 1 Wzoru Umowy

Prosze o wyjasnienie powoddw zastrzezenia razaco wygérowanej kary? Wykonawca wnosi o
obnizenie kary do 10%.
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ODPOWIEDZ 5:

Zamawiajacy ksztattujgc zapisy § 13 Wzoru Umowy, stanowigcego zatacznik 10 do SWz,
przeanalizowat zasade ,miarkowania kar umownych” uwzgledniajac wage i priorytetowe
znaczenie przedsiewzigcia inwestycyjnego dla Zamawiajgcego, jak réwniez uwzglednit przy
ocenie ww. zapiséw aspekt publiczny i spoteczny, tj. sprawng dostawe ciepta za
posrednictwem zmodernizowanej sieci cieptowniczej do mieszkaficdw Gdyni.

Biorgc pod uwage powyisze stanowisko, zdaniem Zamawiajgcego kary umowne okreélone w
§ 13 Wzoru Umowy nie s3 razgco wygorowane.

Kara umowna, o ktérej mowa w § 13 ust. 1, tj. nalezna w przypadku ,bezzasadnego
odstgpienia przez Wykonawce albo zasadnego odstapienia przez Zamawiajgcego od umowy
z powodu okolicznosci, za ktore odpowiada Wykonawca, w wysokosci 20 % wartosci
wynagrodzenia umownego brutto, okreslonego w § 2 ust. 1 Umowy” jest adekwatna,
zardwno co do szacowanej wartosci przedmiotu zamodwienia, jak réwniez wagi i znaczenia ww.
inwestycji dla prawidtowego dzialania sieci cieptownicze] na terenie Gdyni oraz dla jej
mieszkancow.

»Raiqco wygdrowana kara umowna to sytuacja, gdy zachwiana zostanie relacja pomiedzy
wysokoscig wynagrodzenia naleznego za prawidtowe wykonanie zobowigzania, a wysokoscig
kary umownej”,

Analizujac instytucje miarkowania kar, Zamawiajgcy miat na wzgledzie podstawowe funkcje
kary umownej, jakimi sa:
— funkcja stymulujaca wykonanie zobowigzania,
— funkcja represyjna w postaci sankcji za niewykonanie lub nienaleiyte wykonanie umowy,
— funkcja kompensacyjna - polegajaca na naprawieniu szkody.

W przedmiotowej sprawie brak jest podstaw do stwierdzenia, ze relacja pomiedzy wysokoécia
kary umownej - § 13 ust. 1 Wzoru Umowy, przewidywang wartoscig kontraktu oraz wagg i
znaczeniem przedmiotowego zamowienia, zostata zachwiana.

Zamawiajacy podkresla jednoczednie, ze kara umowna ma charakter dyscyplinujacy, tzn. jest
dotkliwa i ma charakter restrykcyjny wylacznie za zawinione dziatanie lub zaniechanie
dziatania przez Wykonawce.

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy § 13 ust. 1 bez zmian.

PYTANIE 6:

§ 13 ust. 3 Wzoru Umowy

Prosze o wyjasnienie powodow dla ktérych Zamawiajacy zastrzegt kare w wysokosci 0, 3% za
pierwsze 14 dni zwloki skoro kara ta jest razaco wygdérowana? Wykonawca wnosi o zmiane
wysokosci kary i ustalenie jej na poziomie 0, 1% dla catego okresu zwtoki.
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ODPOWIEDZ 6:

Zamawiajacy ksztattujac zapisy § 13 Wzoru Umowy, stanowigcego zafacznik 10 do SWZ,
przeanalizowat zasade ,miarkowania kar umownych” uwzgledniajac wage i priorytetowe
znaczenie przedsiewziecia inwestycyjnego dla Zamawiajgcego, jak rowniez uwzglednit przy
ocenie ww. zapiséw aspekt publiczny i spoteczny, tj. sprawng dostawe ciepta za
poérednictwem zmodernizowanej sieci cieptowniczej do mieszkaricow Gdyni. Ponadto
ustalenie przez Zamawiajgcego wysokosci kar umownych wynika z faktu zwigzania umowg o
dofinansowanie, o ktérej mowa w § 1 ust. 2 Wzoru Umowy.

Biorac pod uwage powyisze stanowisko, zdaniem Zamawiajgcego kary umowne okreslone
w § 13 Wzoru Umowy nie sg razgco wygérowane.

Zamawiajgcy podtrzymuje swoje stanowisko w zakresie kar umownych, uksztattowane w
Odpowiedzi 5 powyzej.

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy § 13 ust. 3 bez zmian.

PYTANIE 7:

§ 15 ust. 6 Wzoru Umowy

Prosze o wyjasnienie powoddéw dla ktérych dopiero zmiana wskaznika o 10% uprawnia
Wykonawce do zadania waloryzacji wynagrodzenia? Wykonawca proponuje ustali¢ taki
obowigzek po przekroczeniu przez wskaznik 5%.

ODPOWIEDZ 7:

Zamawiajacy ocenit, iz Wykonawca, dziatajac z nalezytg starannoscig przy sporzadzaniu
i kalkulacji ceny oferty uwzgledni wszystkie aspekty konkurencyjne i rynkowe, w tym
ewentualny wzrost kosztow realizacji zamoéwienia, ktére moga wystapi¢ w okresie pierwszych
6 miesiecy od dnia podpisania umowy. W zwigzku z powyiszym uznaje sig, ze zmiana
wskaznika, tj. wzrost lub spadek o 10% bedzie uprawniat Strony Umowy do wnioskowania
o odpowiedng waloryzacje wynagrodzenia na warunkach okreslonych w § 15 ust. 6 do ust. 14
Wzoru Umowy.

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy § 15 ust. 6 bez zmian.

PYTANIE 8:

§15ust. 12 13 Wzoru Umowy

Prosze o wyjasnienie czy waloryzacja bedzie obowigzywad od daty ztozenia wniosku, czy daty
zawarcia aneksu na raboty, co oznacza, ze nie bedzie obejmowac robét wykonywanych w
okresie od daty zlozenia wniosku do daty zawarcia aneksu?

ODPOWIEDZ 8:

Waloryzacja bedzie obejmowac zakres i wynagrodzenie podane we wniosku Wykonawcy po
zatwierdzeniu zasadnoéci wniosku, przy czym nie moze obejmowac okresu wczesniejszego
niz & miesiecy od dnia podpisania Umowy, stosownie do zapisow par. 15 ust. 12 Wzoru
Umowy.
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PYTANIE 9:

Czy po wygranym przetargu Zamawiajacy zgodzi sie na zabezpieczenie kontraktu oddzielnymi
gwarancjami NW i UWiU (nie w formie gwarancji tagczonej)?

ODPOWIEDZ 9:

Tresé pytania nie jest dla Zamawiajacego jednoznaczna, tzn. jest niezrozumiata.

W przypadku, gdy pytanie dotyczy zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy,
Zamawiajacy informuje, ze w swietle obowigzujgcych przepiséw ustawy Pzp moze by¢ ono
wnoszone, wedtug wyboru Wykonawcy, w jednej lub kilku formach.

Sposéb i forma wniesienia zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy musi odpowiadaé
réwniez warunkom okreslonym w Rozdziale 26 SWZ oraz § 9 Wzoru Umowy.

PYTANIE 10:

Na trasie projektowanej sieci cieptowniczej w okolicach punktéw PZ8 do PZ10 znajduja sie
hatdy gruzu oraz ziemi wymieszanej ze Smieciami. Czy podczas realizacji powyzsze hatdy nalezy
uprzatnac i jest to w gestii wykonawcy sieci cieptowniczej, a tym samym kwote za powyisze
prace nalezy uwzgledni¢ w kosztorysie?

ODPOWIEDZ 10:

Wykonawca powinien uwzgledni¢ w cenie Oferty wszystkie niezbedne czynnoéci konieczne do
nalezytej realizacji zaméwienia.

PYTANIE 11:

Po czyjej stronie sg koszty zwigzane z odwodnieniem oraz ponownym uruchomieniem sieci
cieptowniczej? Jesli po stronie wykonawcy prosze o podanie kwoty za powyisze prace.
ODPOWIEDZ 11:

Koszty zwigzane z odwodnieniem sieci oraz ponownym uruchomieniem sieci pokrywa
Zamawiajgcy.

PYTANIE 12:

Uzgodnienie nr 1620/BR/0TI/2021 z dnia 16.02.2021 z Polska Spotka Gazownictwa jest wazne
dwa lata od daty wydania. Czy Zamawiajacy posiada lub bedzie posiadat aktualne uzgodnienia
W momencie rozpoczecia prac ?

ODPOWIEDZ 12:

Zadanie inwestycyjne jest realizowane na zgtoszenie wraz z projektem, ktéry zawiera
uzgodnienia aktualne na dzien zgtoszenia. Zamawiajacy zgtosi rozpoczecie robét do PINB przed
uptywem terminu waznosci uzgodnien co tym samym stanowi o przedtuzeniu ich waznosci.

PYTANIE 13;

Uzgodnienie nr 53/B/3MMD/2021 z dnia 15.02.2021 z Energa Operator jest wazne dwa lata
od daty wydania. Czy Zamawiajacy posiada lub bedzie posiadat aktualne uzgodnienia w
momencie rozpoczecia prac?
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ODPOWIEDZ 13:

Zadanie inwestycyjne jest realizowane na zgtoszenie wraz z projektem, ktory zawiera
uzgodnienia aktualne na dzier zgtoszenia. Zamawiajgcy zgtosi rozpoczecie robét do PINB przed
uptywem terminu waznosci uzgodnieri co tym samym stanowi o przedtuzeniu ich waznosci.

PYTANIE 14:

W decyzji wydanej przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Srodowiska w Gdarisku z dnia
21.12.2021 r. umieszczono zapis o obowigzkowych ogledzinach istniejgcego drzewostanu
przez osobeg z zakresu ornitologii pod katem wystepowania gniazd ptakéw w okresie lggowym.
Czy Zamawiajgcy przeprowadzi powyisze ogledziny we wiasnym zakresie, czy naleizy to
uwzglednié¢ w kosztorysie ofertowym ? Czy w przypadku stwierdzenia wystepowania ptakéw
chronionych w okresie legowym Zamawiajacy jako strona postepowania wystgpi o
odstepstwo od zakazéw obowigzujgcych w stosunku do gatunkéw objetych ochrona?
ODPOWIEDZ 14:

Koszty opinii ornitologicznej jest po stronie Wykonawcy. W przypadku wystgpienia ptakéw
chronionych w okresie legowym Zamawiajacy wystapi o odstepstwo. W miesigcu styczniu
podczas kontroli przez stuzby OPEC nie stwierdzono wystepowania gniazd ptasich. Teren
budowy znajduje sie obok ruchliwych tras komunikacyjnych, drogowej i kolejowej co
skutecznie zniecheca ptaki przed gniazdowanie na tym terenie.

PYTANIE 15:

Czy Zamawiajacy dopuszcza jedynie zalewanie muf z agregatu do pianowania czy dopuszcza
zalewanie reczne?

ODPOWIEDZ 15:

Zamawiajacy dopuszcza jedynie zalewanie muf z agregatu do pianowania. Nie dopuszcza sig
wykonania pianowania recznie.

PYTANIE 16:

Czy Zamawiajacy zawart lub zawrze umowe z PKP S.A zgodnie z zapisami uzgodnien
nr 1Z11INSA.2133.312.2021.AS z dnia 29.12.2021r. i oraz pokryje koszty zwigzane z
udostepnieniem terenu przez PKP S.A oraz ich nadzorem na czas prowadzenia prac?
ODPOWIEDZ 16:

Zamawiajacy jest w trakcie procedowania umowy z PKP PLK S.A. Optaty wynikajace z umowy
pokryje Zamawiajacy. Wszelkie inne koszty wynikajace z dziatarh Wykonawcy nieobjetych ta
umowa pozostajg po stronie Wykonawcy.

PYTANIE 17;

Czy Zamawiajacy zawarl lub zawrze umowe z PKP S.A Odziat Gospodarowania
Nieruchomosciami oraz pokryje optaty za udostepnienie i korzystanie z terenu PKP S.A? Jedli
koszty te ma pokry¢ wykonawca prac prosimy o podanie kwoty.
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ODPOWIEDZ 17:

Zamawiajgcy jest w trakcie procedowania umowy z PKP SA Oddziat Gospodarowania
Nieruchomosciami w Gdansku. Optaty wynikajace z umowy pokryje Zamawiajacy. Wszelkie
inne opfaty zwigzanie z korzystaniem przez Wykonawce z nieruchomosci np. koszty zajgcia
ponadnormatywnego poza zakresem koniecznym do wykonywania robdt np. umieszczeniem
zaplecza budowy, powierzchni magazynowych itp. pozostajg po stronie Wykonawcy.

PYTANIE 18:

Czy Zamawiajgcy zawart lub zawrze porozumienie-umowe z Przedsiebiorstwem REF-CON
okresdlajgce zakres terenu niezbednego do prawidtowej realizacji robét, zasady ich
prowadzenia oraz koszty z tym zwigzane?

ODPOWIEDZ 18:

Teren pod inwestycje eksploatowany przez firme REF-CON jest wtfasnoécia PKP S.A.
Zamawiajgcy nie przewiduje dodatkowych opfat zwigzanych z zajeciem terenu. Firma
REF-CON wystgpita z prosbg o podzielenie realizacji na dwa etapy w celu przestawienia
kontenerdéw, w tym celu nalezy dokonaé niezbednych ustalen z dzierzawca terenu.

PYTANIE 19:

W przedstawionej dokumentacji geologicznej zwierciadta wody gruntowej wystepuja ponizej
posadowienia sieci cieptowniczej. Czy w przypadku podniesienia sie poziomu wod i
koniecznosci odwodnienia wykopow igtofiltrami Zamawiajacy dopuszcza roboty dodatkowe?
ODPOWIEDZ 19:

Zamawiajacy dopuszcza wystgpienie robot dodatkowych niezbednych do zrealizowania
inwestycji zgodnie z zapisami w § 5 oraz § 15 Wzoru Umowy.

PYTANIE 20:

Czy izolacja rurociggdw przeznaczonych do demontazu posiada izolacje azbestowo-
cementowg?

ODPOWIED? 20:

W izolacji przeznaczonych do demontazu odcinkéw rurociggéw nie wystepuje azbest.

PYTANIE 21:

Istniejgce kanaty cieptowniczej w okolicach pkt. PZ17¢ oraz PZ14 nalezy wypetni¢ mieszanka
zamulajgcg. Prosimy o doprecyzowanie czy mowa tu o mieszance wypetniajgcej
samozageszczalnej? Prosze réwniez o parametry wytrzymatosciowe jakie ma spetniac
powyzsza mieszanka.

ODPOWIEDZ 21:

Istniejgcy kanat nalezy wypetni¢ mieszanky samozageszczajacy. Parametry mieszanki zostaty
okreslone w pkt 2.2. Specyfikacji Technicznej 11.01.04 ,ROBOTY ZIEMINE - ZASYPANIE
WYKOPOW Z ZAGESZCZENIEM”.
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PYTANIE 22:

W specyfikacji technicznej dziat sieci cieplne zawarto informacje, ze odnosnie koniecznosci
prowadzenia dziennika spawania wraz z Instrukcjami Technologicznymi Spawania WPS wg.
PN-En ISO 15609-1:2007 lub réwnowazna. Instrukcje WPS wedtug obowigzujgcych norm oraz
systemu zarzadzania jakoscia w spawalnictwie mozna opracowac jedynie na podstawie
protokotu kwalifikacji technologii spawania (skrét WPQR), dokument ten wydawany jest przez
jednostke certyfikujacg dla firm posiadajacych odpowiednie kwalifikacje do realizowania
okreslonych w dokumencie WPQR prac spawalniczych. Czy wobec powyzszego Zamawiajacy
bedzie wymagat od firmy wykonawczej badi zgtoszonej do Zamawiajacego firmy
podwykonawczej wykonujacej prace spawalnicze, aby posiadata i przedstawita certyfikat
technologii spawania w skrocie WPQR? Jezeli Zamawiajgcy nie wymaga certyfikatu technologii
spawania WPQR zwracamy sie z prosbg o wykreslenie zapisu odnosnie prowadzenia Instrukcii
Technologicznej Spawania WPS.

ODPOWIEDZ 22:

Zamawiajacy nie dopuszcza do prac spawalniczych firm nie posiadajacych kwalifikacji do
wykonywania prac spawalniczych. W instrukgji technologicznej spawania (WPS) powinien by¢
wpisany nr WPQR na podstawie, ktérego zostat sporzadzony WPS. Protokdt kwalifikacji
technologii spawania (WPQR) powinien by¢ zatagczony do Instrukgeji Technologicznej Spawania
(WPS).

PYTANIE 23:

Czy do prac spawalniczych moina przystgpi¢ przed przedstawieniem Zamawiajgcemu
Instrukcji Technologicznej spawania WPS?

ODPOWIEDZ 23:

Instrukcja Technologiczna Spawania (WPS) przed rozpoczeciem prac powinna byc
przedstawiona Zamawiajgcemu do akceptagji.

PYTANIE 24:

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang sposobu izolowania rurociggéw sieci kanatowe;j
przeznaczonej do remontu z izolacji pokrowcami termoizolacyjnymi na izolacjg w postaci
twardych fupkéw poliuretanowych { PUR}, ktére s3 wyrobem o identycznych wtasciwosciach
technicznych?

ODPOWIED? 24:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane technologii izolacji sieci kanatowe].

PYTANIE 25:

Czy Zamawiajacy dopuszcza fakturowanie czesciowe w okresach miesiecznych na podstawie
harmonogramu rzeczowo-finansowo-terminowego stanowigcego Zatacznik nr 1 do umowy?
Prosimy o przedstawienie tego zatacznika.
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ODPOWIED? 25:

Zamawiajacy nie dopuszcza fakturowania w okresach miesiecznych. Zamawiajgcy dopuszcza
fakturowanie z godnie z § 4 umowy.

Zgodnie z trescig Rozdziatu 25 pkt 5) SWZ, po wyborze najkorzystniejszej oferty wybrany
Wykonawca zobowigzany jest miedzy innymi do przedioienia Zamawiajagcemu
harmonogramu rzeczowo-finansowo-terminowego, ktéry po zaakceptowaniu przez
Zamawiajgcego bedzie stanowit zatagcznik do Umowy.

Zgodnie z § 4 ust. 2 Wzoru Umowy podstawg do wystawienia kazdej faktury czeéciowej bedzie
protokot odbioru czesciowego-technicznego robét.

Jednoczednie zgodnie z tredcig § 10 od ust. 3 do ust. 13 Zamawiajgcy opisat sposob i forme w
jakiej bedzie przeprowadzony kazdy odbiér czesciowy, tak aby mogt byé zatwierdzony
protokotem odbioru czesciowego-technicznego robét.

W odniesieniu do powyiszego Zamawiajacy nie widzi podstaw ani moiliwosci, aby takie
odbiory czesciowe (bedace podstawg do wystawienia faktury) mogty odbywaé sie w systemie
miesiecznym.

PYTANIE 26:

Czy zapis umowy:

b} wynagrodzenie czesciowe za roboty budowlane (prace od punktu PZ13c do komory K-3 wg.
Projektu Zagospodarowania Terenu) w wysokosci do 90% wartosci okresionej w § 2 ust. 1 poz.
2 TABEL! -Zbiorcze zestawienie sktadnikdw ceny oferty, ptatne po protokolarnym odbiorze
czesciowym przedmiotowych robét budowlanych (ale nie wczeéniej niz po 01.07.2023r.)
mowi o ilosci ptatnosci czy okresla, ze wartos¢ faktur czesciowych nie moze przekroczy¢ 90%
wartosci pozycji z tabeli?

ODPOWIEDZ 26:

Zgodnie z tredcig § 4 ust. 1 lit. b) Wzoru Umowy Zamawiajacy wskazuje wysokosé
wynagrodzenia naleznego Wykonawcy odnoszac je do wartosci okreslonej w § 2.
Na podstawie przywotanego wyiej zapisu Wykonawca ma mozliwos¢ wystawienie faktury
czesciowej w wysokosci 90% wartosci okreslonej w § 2 ust. 1, poz. 2 TABELI - Zbiorcze
zestawienie sktadnikéw ceny oferty po dokonaniu odbioru czesciowego.

PYTANIE 27:

Z czego wynika pfatnosc czesciowa nie wczesniej niz 01.07.20237? Jezeli z finansowania
inwestycji ze srodkéw zewnetrznych to czy Zamawiajgcy ma dopiete wszystkie formalnosci
zwigzane z ich uzyskaniem i po tym okresie bedzie nimi dysponowat?

ODPOWIED? 27:

Ptatnosci czesciowe realizowane po 01.07.2023r. wynikaja z konstrukcji finansowej
planowanych dziatan inwestycyjnych Zamawiajacego.

Zamawiajacy podtrzymuje stanowisko okreslone w § 4 Wzoru Umowy bez zmian.
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PYTANIE 28:

W udostepnionym przedmiarze robét nie uwzgledniono robét ziemnych: wykopow, podsypek
i zasypania wykopow. Czy te prace nalezy ujag¢ w wycenie ofertowej?

ODPOWIED? 28:

Wykonawca zobowigzany jest wycenic i okresli¢ cene Oferty z uwzglednieniem wszystkich
elementéw majacych wptyw na prawidtowe, terminowe i nalezyte wykonanie catego
przedmiotu zamowienia.

Przy ryczattowym charakterze wynagrodzenia, udostepniony przez Zamawiajgcego przedmiar
robot co do zasady powinien stuzy¢ Wykonawcom jedynie jako materiat informacyjno -

pomocniczy do opracowania i oszacowania Oferty. Wykonawca jednak samodzielnie
zobowigzany jest skalkulowac¢ swoje wynagrodzenie ryczattowe i przedstawi¢ je w Ofercie
biorgc pod uwage zakres rzeczowy okreslony Dokumentacjg Projektowa, Specyfikacjami
Technicznymi i postanowieniami Wzoru Umowy. Wykonawca bowiem przy tak ustalonym
rodzaju wynagrodzenia, bedzie miat obowigzek wykonaé w trakcie realizacji zamoéwienia
réwniez te pozycje, ktdre nie zostaty ujete w przedmiarze robét / kosztorysie ofertowym, ale
sg objete udostepniong przez Zamawiajgcego catg dokumentacja przedmiotu zaméwienia.

Zgodnie z trescig Rozdziatu 17 pkt 4) ,Przedmiar robdt, dotaczony do niniejszej SWZ jest
wytgcznie dokumentem informacyjnym, z ktérego Wykonawca moze skorzystac przy kalkulacji
ceny oferty, ale nie ma takiego obowigzku”.

Tres¢ odpowiedzi na pytania wykonawcow udzielona w trybie art. 135 Pzp stanowi integralng

czes¢ SWZ
Z powazaniem
KIEROWNIK
Dzialu Logistyki Zakupow
it
Tomasz Szatucki
STARSZY SPECJALISTA
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